
 

Proposta N. 1649

DETERMINA
N. 1365 DEL 28/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: D'amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Santucci Francesca

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
PARCO QUERINI – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR – MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 2 
“INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO SETTORE”, INVESTIMENTO 2.1 
“INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI 
EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” – RIGENERAZIONE URBANA PER RIDUZIONE DEI 
FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITA’ DEL DECORO URBANO E DEL 
TESSUTO AMBIENTALE PER PARCO QUERINI – VIALE RODOLFI – CONSOLIDAMENTO STATICO E 
RESTAURO CONSERVATIVO MANUFATTI - BELVEDERE E TORRETTA ADIACENTI ALLE EX SERRE 
CUNICO DI PARCO QUERINI. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 
CUP B36C18000000004 – CIG 873728078B.



Pagina 2 di 7   

        

Proposta N. 1649 
DETERMINA N. 1365 DEL 28/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  PARCO QUERINI – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR – MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, 
COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO SETTORE”, 
INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE 
SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” – RIGENERAZIONE URBANA PER 
RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITA’ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER PARCO QUERINI – VIALE RODOLFI – 
CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO MANUFATTI - BELVEDERE E 
TORRETTA ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. APPROVAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP B36C18000000004 – CIG 873728078B.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• il Programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 e l’elenco annuale 2019, approvati unitamente al 
bilancio di previsione 2019 con deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12/12/2018, con 
l’ultima variazione approvata con deliberazione d’urgenza della Giunta comunale n. 153 del 16/10/2019, 
prevedono, tra l’altro, il recupero del finanziamento a mezzo mutuo degli ulteriori lavori di Parco 
Querini, quali il consolidamento statico e il restauro conservativo dei manufatti Belvedere e Torretta, in 
continuità con quanto già iniziato presso le ex Serre di Parco Querini;

• il Comune di Vicenza, in ottemperanza a quanto previsto con deliberazione di Giunta comunale n. 
94/2021, si è candidato a partecipare alla procedura per “l’assegnazione ai Comuni di contributi per 
investimenti in progetti di rigenerazione urbana, volti alla riduzione di fenomeni di marginalizzazione e 
degrado sociale – Anno 2021”, cui all’art. 1, commi 41 e 43, della Legge 160/2019, per n. 30 progetti 
ritenuti strategici per l’Amministrazione comunale;

• il Regolamento UE n. 241 del 12/02/2021 ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, con 
decreto del Ministero dell’Interno del 04/04/2022, i predetti interventi sono stati ammessi e finanziati con 
ripartizione pluriennale di erogazione del contributo;

• successivamente i progetti di rigenerazione urbana sono confluiti negli interventi del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) e, nello specifico, nella Missione 5 “Inclusione Coesione”, Componente 2 
“Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 “Investimenti in progetti di 
rigenerazione urbana, volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”;

• tra le proposte del Comune di Vicenza è ricompreso anche l’intervento di “rigenerazione urbana per la 
riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento della qualità del decoro urbano e del tessuto 
ambientale” denominato “PARCO QUERINI – VIALE RODOLFI – CONSOLIDAMENTO STATICO E 
RESTAURO CONSERVATIVO DEI MANUFATTI BELVEDERE – TORRETTA” con CUP 
B36C18000000004, atto d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022 – RUP Ing. Marco Salvadore, 
nominato con determinazione dirigenziale n. 1438 del 23/06/2022;

• con deliberazione di Giunta comunale n. 219 del 06/12/2019 è stato approvato il progetto definitivo degli 
interventi di consolidamento statico e restauro conservativo dei manufatti Belvedere e Torretta adiacenti 
alle ex Serre Cunico di Parco Querini dell’importo complessivo di € 300.000,00 IVA compresa, 
finanziato con mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti;



Pagina 3 di 7   

        

Proposta N. 1649 
DETERMINA N. 1365 DEL 28/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  PARCO QUERINI – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR – MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, 
COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO SETTORE”, 
INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE 
SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” – RIGENERAZIONE URBANA PER 
RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITA’ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER PARCO QUERINI – VIALE RODOLFI – 
CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO MANUFATTI - BELVEDERE E 
TORRETTA ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. APPROVAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP B36C18000000004 – CIG 873728078B.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• con determinazione dirigenziale n. 894 del 03/05/2021, rettificata con determina n. 2417 del 22/11/2021, 
è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori predetti dell’importo complessivo di € 300.000,00 
IVA compresa, e si è stabilito di procedere all’aggiudicazione dei lavori mediante procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni nella L. 120/2020, 
come modificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure” e del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., secondo il criterio del minor prezzo e con applicazione 
dell’esclusione automatica, ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni 
nella L. 120/2020 e del D.Lgs. 50/2016;

• con determinazione dirigenziale n. 936 del 10/05/2021 si affidava, ai sensi dell’art. 31, comma 8, e 
dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 120 
dell’11/09/2020, l’incarico di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei 
lavori in oggetto al raggruppamento temporaneo di professionisti (RTP) rappresentato dall’arch. 
Francesco Magnani, con capogruppo mandataria MAP Studio Magnani Pelzel Architetti Associati con 
sede a Venezia, C.F. e P.IVA 03961220278, con il ribasso del 31,13% per l’importo di € 23.271,02 + 
INARCASSA 4% + IVA 22%, per complessivi € 29.526,27;

• con determinazione dirigenziale n. 1949 del 29/09/2021, rettificata con determina n. 2417 del 22/11/2021, 
si aggiudicavano, sulla base del verbale redatto dalla Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica 
Appaltante, agli atti con nota di trasmissione PGN 121352/2021, all’impresa ECO BEL. FER. S.R.L. con 
sede a Frignano (CE) in Via Giulio Cesare 14, C.F. e P.IVA 03831400613, gli interventi di 
consolidamento statico e restauro conservativo dei manufatti Belvedere e Torretta, con il ribasso offerto 
del 14,330% sulla base di gara per l’importo di € 205.280,55 compresi gli oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso pari a 15.650,00 + IVA 10%, per complessivi € 225.808,61;

• tra il Comune di Vicenza e l’impresa appaltatrice ECO BEL. FER. S.R.L. è stato stipulato il contratto 
d’appalto n. 28.776 di Rep.S. e n. 2.426 di Racc. del 23/11/2021 dell’importo di € 205.280,55 + IVA 
10%;

• con determinazione dirigenziale n. 2565 del 14/11/2022 è stata autorizzata l’impresa appaltatrice ECO 
BEL. FER. S.R.L. al cottimo, rientrante nella categoria OS18A, all’impresa CARPENTERIA 
METALLICA ONOFRIO S.R.L. con sede a Faicchio (BN) in Via Caldaie 54, C.F. e P.IVA 
01454180629, per l’importo complessivo presunto di € 4.000,00 di cui € 300,00 per oneri di sicurezza, 
oltre all’IVA, dando atto che, ai sensi della soglia subappaltabile del 50% dell’importo complessivo del 
contratto relativa alla categoria OS18A, è pari a presunti € 48.000,00 di cui € 4.000,00 relativi al cottimo 
ed € 44.000,00 relativi alla quota di materiali forniti dall’appaltatore al cottimista;

• con determinazione dirigenziale n. 1006 del 20/04/2023, ai sensi dell’art. 149, comma 2, del D.Lgs. 
50/2016, è stata approvata la perizia di variante in corso d’opera autorizzata dal Ministero dell’Interno 
con nota PGN 61409/2023, che lasciava inalterato l’importo di contratto;



Pagina 4 di 7   

        

Proposta N. 1649 
DETERMINA N. 1365 DEL 28/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  PARCO QUERINI – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR – MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, 
COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO SETTORE”, 
INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE 
SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” – RIGENERAZIONE URBANA PER 
RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITA’ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER PARCO QUERINI – VIALE RODOLFI – 
CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO MANUFATTI - BELVEDERE E 
TORRETTA ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. APPROVAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP B36C18000000004 – CIG 873728078B.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato che:

• i lavori sono stati consegnati parzialmente con verbale in data 04/01/2022 e in via definitiva con verbale 
in data 15/02/2022, sottoscritto dal Direttore dei lavori, dal RUP e dall’impresa appaltatrice;

• i lavori sono stati soggetti a sospensione nelle more della corretta definizione della perizia di variante, 
come da verbale del 21/11/2022, e sono stati ripresi il 20/02/2023, come da verbale di pari data;

• i lavori sono stati ultimati il 28/09/2023, con un ritardo di n. 28 giorni oltre il termine contrattuale già 
protratto al 31/08/2023, ai fini di quanto previsto nel contratto principale e nel Capitolato Speciale 
d’Appalto, tenuto conto e per effetto della sospensione e della variante in corso d’opera sopracitate e delle 
n. 3 proroghe approvate e concesse (PGN 18261 del 01/02/2023 – PGN 101680 del 12/06/2023 – PGN 
144312 del 25/08/2023), come da certificato redatto dal Direttore dei lavori in data 03/10/2023;

• pertanto, ai sensi dell’art. 18 del C.S.A. e dell’art. 6 del contratto d’appalto, all’impresa appaltatrice è 
stata applicata la penale giornaliera di € 205,28 per il sopraindicato ritardo cumulato, per complessivi € 
5.747,84 (€ 205,28 x 28 gg.), da detrarsi nel Conto finale;

• successivamente, all’ultimazione dei lavori certificata in data di cui sopra, sono stati concessi ulteriori n. 
20 giorni per il completamento di lavorazioni di piccola entità, marginali e non incidenti sull’uso e sulla 
funzionalità dell’opera, la cui ultimazione è avvenuta il 18/10/2023;

Precisato che:

• durante il corso dei lavori non si sono verificati infortuni;
• l’impresa appaltatrice ha ottemperato in conformità agli accordi contrattuali e alle disposizioni impartite 

dalla Direzione Lavori nel corso dell’esecuzione delle opere, fatto salvo il ritardo nell’esecuzione dei 
lavori sopraddetto;

• l’appaltatore ha firmato la contabilità finale senza riserve;
• l’appaltatore ha, inoltre, firmato il Conto finale con la Riserva n. 1 che riporta la frase: “si richiede la 

disapplicazione della penale”;
• sono stati approvati in favore dell’impresa appaltatrice n. 4 Certificati di pagamento straordinari relativi 

alla contabilità dei S.A.L. n. 1, n. 2, n. 3 e finale n. 4 (PGN 6155 del 20/06/2023 – PGN 6146 del 
20/06/2023 – PGN 4306 del 09/01/2024 – PGN 19840 del 05/02/2024), derivanti dall’aggiornamento dei 
prezzi di cui all’art. 26 del D.L. 50/2022, convertito con modificazioni dalla L. 91/2022, e 
successivamente all’art. 1, comma 458, della L. 197/2022, i cui importi hanno trovato copertura di spesa 
all’interno del quadro economico dell’opera tra le somme a disposizione;



Pagina 5 di 7   

        

Proposta N. 1649 
DETERMINA N. 1365 DEL 28/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  PARCO QUERINI – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR – MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, 
COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO SETTORE”, 
INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE 
SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” – RIGENERAZIONE URBANA PER 
RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITA’ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER PARCO QUERINI – VIALE RODOLFI – 
CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO MANUFATTI - BELVEDERE E 
TORRETTA ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. APPROVAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP B36C18000000004 – CIG 873728078B.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Richiamati il Conto Finale del 11/12/2023 e il Certificato di Regolare Esecuzione del 10/04/2024, sottoscritti dal 
Direttore dei lavori, dal RUP e dall’impresa appaltatrice, allegati entrambi al presente atto quale parte integrante, 
da cui risulta che i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte e in conformità alle prescrizioni contrattuali per 
l’ammontare complessivo così risultante:

 A) Importo netto lavori eseguiti (o.s. compresi)                                                                    € 205.233,42

 B) A dedurre i seguenti pagamenti in acconto all’impresa (al netto dell’IVA)

      B1. Anticipazione all’impresa in data 03/03/2022                                                              € 41.056,00

      B2. Certificato n. 1 in data 01/08/2022                                                                               € 40.200,00

      B3. Certificato n. 2 in data 23/12/2022                                                                               € 48.700,00

      B4. Certificato n. 3 in data 29/11/2023                                                                               € 58.000,00

 Residuo netto da corrispondere all’impresa                                                                            € 17.277,42

Preso atto che, per effetto della deduzione per ritardata ultimazione dei lavori, cui sopra, contabilizzata   
nell’importo netto di € 5.747,84, il credito vantato dall’appaltatore ECO BEL. FER. S.R.L. nei confronti del 
Comune di Vicenza è pari ad € 11.529,58 + IVA 10%; tuttavia, dato che il RUP, ing. Paolo Gabbi, Dirigente del 
Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza, con nota PGN 26563/2024 del 15/02/2024 ha disposto la 
disapplicazione totale della penale per ritardata ultimazione dei lavori e che, pertanto, la Riserva n. 1 sopraddetta 
si ritiene accolta, la somma da corrispondere all’impresa ECO BEL. FER. S.R.L. per i lavori in oggetto risulta pari 
ad € 17.277,42 + IVA 10%, per complessivi € 19.005,16;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 e al D. Lgs. 

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 11 

del 14/02/2013 e successive modificazioni;



Pagina 6 di 7   

        

Proposta N. 1649 
DETERMINA N. 1365 DEL 28/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  PARCO QUERINI – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR – MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, 
COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO SETTORE”, 
INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE 
SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” – RIGENERAZIONE URBANA PER 
RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITA’ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER PARCO QUERINI – VIALE RODOLFI – 
CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO MANUFATTI - BELVEDERE E 
TORRETTA ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. APPROVAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP B36C18000000004 – CIG 873728078B.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di approvare il Conto finale del 11/12/2023 e il Certificato di Regolare Esecuzione del 10/04/2024, 

allegati entrambi al presente atto quale parte integrante e sottoscritti dal Direttore dei lavori, dal RUP e 
dall’impresa appaltatrice ECO BEL. FER. S.R.L. di Frignano (CE), relativi agli interventi “PARCO 
QUERINI – VIALE RODOLFI – CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO 
DEI MANUFATTI BELVEDERE – TORRETTA” – CUP B36C18000000004 – CIG 873728078B;

3) di dare atto che, sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori, il residuo netto vantato 
dall’impresa ECO BEL. FER. S.R.L., C.F. e P.IVA 03831400613, per le motivazioni espresse in 
premesse, è pari ad € 17.277,42 + IVA 10%, per complessivi € 19.005,16, e relativamente al predetto 
credito, nelle more dell’approvazione del presente atto, è stata emessa dall’impresa fattura n. 16_24 del 
24/05/2024;

4) di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n. 06/01/21/3092433 emessa a Roma in data 
19/10/2021 da “Finanziaria Romana S.p.A. con socio unico”, a garanzia della regolare esecuzione dei 
lavori;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del 
Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/12;

6) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge n. 190 del 06/11/2012 e dell’art. 
37 della Legge n. 33 del 14/03/2013 sul sito web del Comune di Vicenza.

  
 



Pagina 7 di 7   

        

Proposta N. 1649 
DETERMINA N. 1365 DEL 28/06/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;  
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA            

OGGETTO:  PARCO QUERINI – INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU NELL’AMBITO DEL PNRR – MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, 
COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITA’ E TERZO SETTORE”, 
INVESTIMENTO 2.1 “INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE 
SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE” – RIGENERAZIONE URBANA PER 
RIDUZIONE DEI FENOMENI DI DEGRADO SOCIALE E MIGLIORAMENTO QUALITA’ DEL DECORO 
URBANO E DEL TESSUTO AMBIENTALE PER PARCO QUERINI – VIALE RODOLFI – 
CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO MANUFATTI - BELVEDERE E 
TORRETTA ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI. APPROVAZIONE DEL 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP B36C18000000004 – CIG 873728078B.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


